報道機関各社様

１　患者の概要、状況等

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 高校生

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12309例目

道内12310例目

道内12311例目  非公表

 非公表

 非公表

 札幌市衛生研究所

現状

 その他の機関

現状

 あり

 調査中

 あり

 調査中

 12月14日(月)

 発熱、全身倦怠感、味覚障害

 12月20日(日)

－

 無症状

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

現状

●新型コロナウイルスに関連した新たな患者の発生について

　道内12308～12356例目となる感染者49人（うち再陽性者なし）が札幌市内において確認され
ましたので、お知らせいたします。
　詳細につきましては、調査中ではありますが、感染拡大の防止に努めてまいります。

令和2年(2020年)12月22日

道内12308例目

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月20日(日)

 その他の機関

・入院等調整中
・無症状、会話可

・入院等調整中
・軽症、会話可

 非公表

 あり

 調査中

1

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

道内12313例目

道内12314例目

道内12315例目

道内12316例目

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 非公表

 非公表

 札幌市衛生研究所

 非公表

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉、咽頭痛、頭痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月20日(日)

 咽頭痛

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表道内12312例目

 12月15日(火)

 咳、咽頭痛、味覚障害、嗅覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

現状  非公表

 あり

 調査中

 非公表

2

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 医療職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12318例目

道内12319例目

道内12320例目

道内12321例目

道内12317例目

 発熱、咽頭痛、全身倦怠感

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月17日(木)

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 12月11日(金)

 発熱、咽頭痛、全身倦怠感、関節筋肉痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱、頭痛、全身倦怠感

 12月20日(日)

 札幌市衛生研究所

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月16日(水)

 発熱、全身倦怠感

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月20日(日)

3

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 90歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12322例目

道内12323例目

道内12324例目

道内12325例目

道内12326例目

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 12月14日(月)

 発熱、鼻汁･鼻閉、嗅覚障害

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱、咽頭痛、関節筋肉痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

－

 無症状

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月20日(日)

 無症状

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・医療機関Aに入院中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

4

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 看護師

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 介護職員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12331例目

道内12327例目

道内12328例目

道内12329例目

道内12330例目

 無症状

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 12月19日(土)

 鼻汁･鼻閉、味覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱、咳、呼吸困難

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 頭痛、味覚障害、嗅覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月20日(日)

5

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12336例目

道内12332例目

道内12333例目

道内12334例目

道内12335例目

 咳、咽頭痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月20日(日)

 発熱、下痢、頭痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 非公表

6

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 60歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12337例目

道内12338例目

道内12339例目

道内12340例目

道内12341例目

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 非公表

 鼻汁･鼻閉

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月18日(金)

 発熱、鼻汁･鼻閉、悪寒、味覚障害、嗅覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

 発熱、咽頭痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月15日(火)

 発熱

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月16日(水)

7

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 50歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 自営業

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12342例目

道内12343例目

道内12344例目

道内12345例目

道内12346例目

 無症状

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月16日(水)

 咳、全身倦怠感

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 咳

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月18日(金)

 発熱、咳、頭痛

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月19日(土)

8

発症日

年代： 70歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 30歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 介護職員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 会社員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 10歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12348例目

道内12349例目

道内12350例目

道内12351例目

道内12347例目

 発熱、頭痛、全身倦怠感、味覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月19日(土)

 発熱、咳、呼吸困難、頭痛

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

－

 無症状

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

 12月20日(日)

 発熱、咳

 12月21日(月)

 札幌市衛生研究所

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 12月19日(土)

 発熱

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月12日(土)

9

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 40歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 無職

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 非公表 主な症状等

性別： 非公表 陽性確定日

居住地： 非公表 検査機関

職業： 非公表

国籍： 非公表

渡航歴： 非公表 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 80歳代 主な症状等

性別： 男性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 非公表

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

発症日

年代： 20歳代 主な症状等

性別： 女性 陽性確定日

居住地： 札幌市 検査機関

職業： 従業員

国籍： 日本

渡航歴： なし 濃厚接触者

行動歴

道内12354例目

道内12355例目

道内12356例目

道内12352例目

道内12353例目

 非公表

 非公表

 その他の機関

現状  非公表

 あり

 調査中

 12月18日(金)

 発熱、咳、鼻汁･鼻閉、悪寒

 12月21日(月)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 調査中

 調査中

 非公表

 発熱、咳、咽頭痛、味覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 非公表

 発熱、頭痛、味覚障害

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・軽症、会話可

 あり

 調査中

 12月18日(金)

 無症状

 12月20日(日)

 その他の機関

現状
・入院等調整中
・無症状、会話可

 あり

 調査中

－

10

２　札幌市における検査数・市内陽性者の総数

　　別紙のとおり

患者、医療機関等の特定に係る情報の収集等につきましては、プライバシーの保護

等のため、本人等が特定されることのないよう格段のご配慮をお願いします。

問い合わせ先

保健所感染症総合対策課 山口、南、樋口、松倉、原

電話：633-0721、ファクス：622-5168

11

別紙

札幌市における検査数・市内陽性者の総数等

1　本日発表の陽性者数 49 人（うち再陽性者なし ）

（　PCR検査　49 人　抗原検査　0 人　）

2　本日発表の退院・療養終了者数 71 人

3　前日発表分以降の検査数等 （　12/20　正午から　12/21　正午まで　）

(1)　検査数等

PCR 抗原 PCR 抗原

累計 16,568 検体 累計 107,101 検体 累計 123,669 検体

14 人 691 55 746 人 705 55 760 人

14 検体 693 73 766 検体 707 73 780 検体

累計 14,516 人 累計 102,218 人 累計 116,734 人

1 人 5 0 5 人 6 0 6 人

1 検体 5 0 5 検体 6 0 6 検体

※ 陰性確認検査：陽性者に対して陰性確認のために実施した検査

※ 北海道衛生研究所による検査数は含まない

(2)　陽性率

（ = 0.064 ）

※計算方法：本日の陽性者数（ 49 人）/本日の新規検査人数合計（ 760 人）

4　市内陽性者の総数と内訳

前日比

※ 北海道衛生研究所の検査による陽性者（道内239、280例目）を含む

※ 濃厚接触者数については、公表日時点で判明した件数の累計

786 検体73

札幌市衛生研究所

（PCR検査のみ）

その他の機関 合計

小計 小計

検体698 73 771 713

新規検査

総検体数
15 検体

（延べ人数）

陰性確認

6.4%

陽性者

累計
現在患者数

死亡

累計

退院・療養

終了累計
濃厚接触者数

軽症・中等症 重症

4,712

49 △ 24 △ 23 △ 1 2 71 40

7,857 908 893 15 202 6,747